Requerimento Nº 069/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 07 de Abril de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 069/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder Executivo o calçamento  por trás do Ginásio na Rua angelita Ana Dantas.

Justificativa;
    A referida rua encontra-se em condições precárias de tráfego, com buracos, poeira e lama, o que prejudica a mobilidade dos moradores e coloca em risco a segurança de pedestres e veículos. A pavimentação da rua trará benefícios significativos para a comunidade local, melhorando as condições de trafegabilidade, acessibilidade e qualidade de vida.
Portanto, solicito que seja feita a avaliação e, posteriormente, a execução do calçamento da Rua Angelita Ana Dantas, atendendo a uma antiga demanda dos moradores desta localidade.
Na expectativa de uma pronta resposta e providências, fico à disposição para quaisquer esclarecimentos.
[bookmark: _GoBack]Atenciosamente

GIBANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA
Vereador MDB

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg